
6{/ '1qs"2zs"- Z//oo-UZS /'1K?gxo7/wtÉ7(

KUPNĹ SMLOUVA
č. smlouvy kupujÍcÍho 74/2023

č. smlouvy prodávajÍcÍho
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve zněni pozdějších

předpisů (dále jen ,OZ")
(dále jen ,smlouva")

Článek 1.
Smluvni strany

1. KupujIcE
Česká republika -
SIdlo:
Kontaktni adresa

lČO:
DlČ:
Bankovní spojení:
Čislo účtu:
Zastoupená:

Datová schránka:
Kontaktni osoba:
E-mail:
Telefon:
Fax:

Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
MV - GŘ HZS ČR
lnstitut ochrany obyvatelstva
Na Lužci 204
533 41 Lázně Bohdaneč
00007064
CZ 00007064

plk. Mgr. et Mgr. Františkem Paulusem, Ph.D., MBA
pověřen zastupováním ředitele lOO Lázně Bohdaneč
84taiur

(dále jen ,,kupujicř)

2. prodávajIcí
Syntex Praha s.r.o.
SIdlo: Michelská 291/21, 140 00 Praha 4, Michle

lČO:
DlČ:
Bankovni spojení:
Člslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktni osoba:
E-mail:
Telefon:

zapsaná v obchodním rejstřľku, vedeném Městským soudem
v Praze, oddil C, vložka 364416
14358697
CZ14358697

(dále jen ,,prodávajicř)

1



Článek ll.
Základní ustanoveni

1. Smluvnístrany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského
zákoniku, (dále jen ,,ObčZ") dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinnosti
z této smlouvy vyp|ývajÍcÍch a neupravených touto smlouvou, bude řidit přislušnými
ustanovenimi ObčZ a dalšimi právnimi předpisy ČR,

2. Smluvni strany proh|ašuji, že údaje uvedené v článku 1 této smlouvy a taktéž oprávněni
k podnikáni prodávajÍcÍho, jsou v souladu s právni skutečností v době uzavřeni smlouvy.
Smluvni strany se zavazuji, že změny údajů uvedených v článku 1 této smlouvy oznámi
písemně bez prodlení druhé smluvní straně.

Článek |||.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou nZařÍzeni projekčni a přenosové videotechniky", vše dle
speciňkace uvedené v přIloze č. 1 této smlouvy, která je její nedllnou součástl.

2. Prodávajicl se touto smlouvou zavazuje dodat kupujicImu zboži, specilikované v odst. 1
tohoto článku, a to za podmínek v ní sjednaných.

3. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzit a zaplatit za něj prodávajIclmu sjednanou cenu.

4. Součástí dodávky zboži je i předáni dokladů, které se ke všem částem zboži vztahuji.
5. Zboži (a veškeré jeho části) bude nové, nepoužité, nerepasované, určené pro český trh,

odpovidajÍcÍ kogentnim právním předpisům ČR i EU. Zboží nebude starší 6 měsiců před
nabytí účinnosti této smlouvy.

6. ProdávajÍcÍ tímto prohlašuje, že zboži nemá právni vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk.

Článek lV.
Doba, misto a způsob zhotoveni díla

1. prodávajĹcÍ je povinen dodat bezvadné zboží v mistě plněni kupujIcKnu nejpozději do 04.
12. 2023.

2. ProdávajÍcÍ se zavazuje informovat kontaktní osobu kupujiciho o terminech dodání zboži
nejméně tři pracovni dny předem. Před touto dobou může prodávajÍcÍ dodat zboži jen po
předchozlm souhlasu kupujicIho.

3. Misto plněni je MV - GŘ HZS ČR, lnstitut ochrany obyvatelstva, Na Lužci 204, 533 41
Lázně Bohdaneč.

4. Splněni dodávky se rozumí odevzdání a převzetí zboží oprávněnými osobami kupujÍcÍho
a dodání všech dokladů. K převzetí zboži za kupujÍcÍho je oprávněn

5. KupujÍcÍ při převzeti zbožl provede kontrolu zejména:
a) dodané značky, typu, druhu,
b) zjevných jakostnich vlastnosti a roku výroby,
c) zda nedošlo k poškozeni zboži při přepravě,
d) dodaných dokladů (dokumentace).

6. ProdávajÍcÍ předá kupujÍcÍmu tyto doklady vztahujíci se ke zboži dle čl. |||. této smlouvy:
a) základni technický popis, může být součásti návodu

2



b) návod k použiti, obsluze a servisovani
C) rozsah oprav a pokyny pro údržbu, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám,
d) originálni servisni dokumentace,
e) záručni list,
f) licence, certifikáty a atesty potřebné pro provoz dodaných zařizení a aplikaci

7. prodávajici předá kupujícimu všechny nezbytné doklady a dokumenty, vztahujici se ke
zboží, v českém jazyce. Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty,
které budou opatřeny překladem do českého jazyka.

Článek V.
Kupni cena a pIatební podminky

1. Cena za zboži uvedené v Čl. |||., odst. 1 této smlouvy, je stanovena dohodou smluvnich
stran.
Cena dila čini:
cena bez DPH:
DPH 21 % celkem:
Cena celkem vč. DPH:
(slovy: stotřicettřitisic a osmdesátšest korun českých).

109 988,00 Kč
23 098,00 Kč

133 086,00 Kč

2. Tato sjednaná kupni cena, uvedená v předchozim odstavci, je konečná a zahrnuje
zejména veškeré náklady spojené s dodávkou zboži (seznámeni s obsluhou, clo, záruční
a garanční prohlidky atd.). V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou
zboži na misto plněni a případná možná rizika (inflačni, cenové či měnové vlivy apod.).

3. Cena za zboži bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajlcim po předáni a
převzetí zboži kupujicim. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajicim v českém
jazyce musi obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy (včetně razitka a podpisu)
dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějšich předpisů,
evidenční čísĺo smlouvy a dále vyčis|ení zvlášt' ceny za zboží bez DPH, zvlášt' DPH a
celkovou cenu zboži včetně DPH. Fakturu prodávajici doruči kupujichnu do dvou (2)
pracovnich dnů od předáni zboži, a to do sIdla kupujiciho.

4. Cena za zboži v KČ včetně DPH se stanovuje připočtenim sazby DPH platné v den
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujÍcÍho.

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK)
výhradně na účet prodávajiciho, uvedený v čl. I. smlouvy. Uvedený účet prodávajÍcÍho
musi být veden v registru plátců DPH.

6. Pokud prodávajÍcÍ nemá účet zřízený v peněžním ústavu na územi České republiky,
bankovní poplatky za zahranični platbu jdou na vrub prodávajiciho.

7. Fakturace po splněni požadovaných podminek dodávky se uskuteční na adresu:

MV-GŘ HZS ČR
Institut ochrany obyvatelstva
Na Lužci 204
533 41 Lázně Bohdaneč

na faktuře jako odběratel bude uvedeno:
Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

zastoupené - kontaktni adresa přijemce:

3



MV-GŘ HZS ČR, Institut ochrany obyvatelstva
Na Lužci 204
533 41 Lázně Bohdaneč

8. ProdávajĹcÍ je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) seznam dodaného
přis|ušenstvÍ s naceněním za 1 kus včetně DPH.

9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacetjedna (21)
kalendářních dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu kupujlcího, uvedenou
v článku I. smlouvy. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumÍtřetí
pracovní den ode dne odeslání faktury.

10. Kupnľ cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajÍcÍho. Pokud kupljjÍcÍ uplatni
nárok na odstraněni vady zboži ve lhůtě splatnosti faktury, není kupujícl povinen až do
odstraněnl vady uhradit cenu zboži. Okamžikem odstraněnľ vady zboží začne běžet nová
lhůta splatnosti faktury v délce do třiceti kalendářnich dnů.

1 1. Kupujlcí nebude poskytovat prodávajicímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboži nebo
jeho části a prodávajÍcÍ prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat
nebude.

12. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. ProdávajĹcĹ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém připadě neni kupujÍcÍ v prodleni se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce dvacetjedna (21) kalendářnľch dnů.

Článek Vl.
VIastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzeti od prodávajÍcÍho.
2. Nebezpeči škody na zboži přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzeti zboží od

prodávajÍcÍho v mistě plněni.

Článek Vll.
Záruka a vady zboži

1. prodávajÍcÍ odpovídá za to, že dodané zboži má vlastnosti uvedené v technické
dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům ČR, EU a
technickým normám.

2. Záručni doba začiná běžet dnem předáni zboži kupujÍcÍmu dle předávaciho protokolu.
Záručni doba neběži po dobu, po kterou kupujIci nemůže uživat zboži pro jeho vady, za
které odpovidá prodávajíci.

3. Záruční doba včetně příslušensM je 12 měsíců, na náhradnľ díly a servisní práce v délce
6 měsiců.

4. Veškeré vady zboži je kupujĹcĹ povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě nebo emailem. Na ohlášeni
vad je prodávajÍcÍ povinen odpovědět do tří pracovních dnů ode dne doručeni. ProdávajÍcÍ
je povinen vytýkané vady ve lhůtě přiměřené charakteru vady a situaci na trhu vIastním
nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačnlm protokolu jinak.

4



5. Další nároky kupujÍcÍho plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních
předpisů tím nejsou dotčeny.

6. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou
řešeny veškeré záruky.

7. Veškeré náklady kupujÍcÍho souvisejici s odstraněním vad, na které se prokazatelně
vztahuje záruka, budou hrazeny prodávajÍcÍm.

Článek VIII.
Záruční a pozáručni servis

1. prodávajÍcÍ se zavazuje zajistit záruční servisnľ služby na dodané zboži. prodávajÍcÍ ruči
za kvalitu a terminový průběh servisnich služeb. Záruční a pozáručni servis zajistí
prodávajicí ve vlastnim servisním středisku, případně ve spolupráci se servisní laboratoři
výrobce. Bude-li pro prodávajÍcÍho technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžujici,
je povinen provést odstranění vady v mľstě plněnľ.

2. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným
způsobem vadného dilu za dil nový na náklady prodávajiciho.

3. Prodávajlcí se zavazuje dodávat kupujícimu náhradnľ díly na zbožl po dobu jejich
dostupnosti na trhu.

Článek lX.
Povinnost mlčenlivosti

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plněni této smlouvy získá od kupujÍcÍho či o jeho zaměstnancích a
spo|upracovnÍcÍch a nesmi je zpřistupnit bez pIsemného souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a. o informace, které jsou veřejně přlstupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutim přlslušného orgánu.
2. ProdávajícI je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku

smlouvy všechny osoby, které se budou podilet na dodáni zboží dle této smlouvy.
3. Za porušenľ povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboži dle

této smlouvy, odpovidá prodávajíci, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončenľ účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvnimi stranami bude probíhat prostřednictvim osob

oprávněných jednat jménem smluvnľch stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovnľků.

Článek X.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V připadě nedodrženi terminu dodáni a předáni zbožľ podle článku lV., odst. 1 této
smlouvy ze strany prodávajÍcÍho, v připadě nepřevzetÍzbožize strany kupujÍcÍho z důvodů
vad zboží nebo v případě prodlenI prodávajÍcÍho s odstraněnim vad zboží, je prodávajÍcÍ
povinen uhradit kupujlcímu smluvnľ pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny zbožľ vč. DPH za
každý, byt' i započatý kalendářnľ den prodlenI.

5



2, Při nedodrženľ terminu splatnosti řádně vystavené faktury - daňového dokladu kupljjÍcÍm,
je prodávajÍcÍ oprávněn požadovat po kupujlcim úhradu úroku z prodleni z dlužné částky.
Výše úroku z prodlenľ odpovldá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní bankou
pro prvni den kalendářního po|o|etÍ, v němž došlo k prodleni, zvýšené o 0,1 procentnich
bodů.

3. Smluvni pokuta a úrok z prodleni jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářnich dnů ode dne
jejich uplatněnľ.

4. Zaplacením smluvni pokuty a úroku z prodlení neni dotčen nárok smluvnich stran
na náhradu škody nebo odškodněnľ v plném rozsahu ani povinnost prodávajĹcĹho řádně
dodat zboži.

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajÍcÍm, které zakládá právo kupujicího na
odstoupenl od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení prodávajicího s dodánim zboži o vÍce než sedm (7) kalendářnich dnů,
b) prodlení při odstraněni vad zboži ve lhůtě stanovené podle ČI. VIl,, odst. 4 o vice než

sedm (7) kalendářnlch dnů,
C) porušení jakékoli povinnosti prodávajIciho dle čl. lx. této smlouvy.

6. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadě, že:
a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnuti

o úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji;
b) insolvenčnľ návrh na prodávajĹcĹho byl zamítnut proto, že majetek prodávajĹcĹho

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řízenÍ;
c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace;
d) uvedený účet v ČI. 1 smlouvy není veden v registru plátců DPH.

7. ProdávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:

a) kupujÍcÍ bude v prodleni s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajícich z této
smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dni,
b) pokud kupujľci nezajisti podmínky pro řádné předání pInění a tuto skutečnost po
upozorněnl nenapravi ani v přiměřené lhůtě.

8. Účinky každého odstoupenľ od smlouvy nastávaji okamžikem doručenľ písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvni straně. Odstoupenl od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvnl pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

9. Částky uvedené ve smlouvě u smluvních pokut a úroků z prodlení jsou včetně DPH.

Článek Xl.
Ostatni ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v čl. I. této smlouvy.

2. prodávajÍcÍ neni bez předchozího pisemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávajicí je ve smyslu ustanoveni § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančni kontrole),
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

4. ProdávajÍcÍ je povinen archivovat originálni vyhotoveni smlouvy včetně jejich dodatků,
originály účetních dokladů a dalšich dokladů vztahujÍcÍch se k realizaci předmětu této
smlouvy po dobu deseti (10) let od zániku této smlouvy. Po této době je prodávajÍcÍ

6



povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů
souvisejÍcÍch s plněnim této smlouvy.

5. Prodávajici je povinen upozornit kupujicího pIsemně na existujicí či hrozíci střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajici i při
vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřenim této smlouvy.

Článek Xll.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami a dle § 6
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podmlnkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen
nZákOn O registru smluv"), účinnosti nejdřive dnem uveřejnění prostřednictvim registru
smluv. ProdávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasI se zveřejněnim své identifikace a
dalšich údajů uvedených ve smlouvě, včetně ceny a metadat. Uveřejněni této smlouvy
v registru smluv zajisti kupujici.

2. Tato smlouva se řIdí dle § 2079 a násl. ObčZ a kogentní normy reg|ementujÍcÍ smluvni
vztah a dopadajici na jeho předmět.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně čIslovanými pIsemnými dodatky
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

4. jednotlivá ustanoveni smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého
z nich nepůsobi neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se některé ustanovenľ smlouvy
dostalo do rozporu s českým právnim řádem (dále jen ,,kolizní ustanoveni") a předmětný
rozpor by způsobil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby
kolizní ustanoveni nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti
řídit obecně závaznými právnľmi předpisy, pokud se smluvnl strany nedohodnou na znění
nového ustanoveni, jež by nahradilo kolizni ustanovení.

5. Smluvní strany se zavazujl, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smirnou cestou - dohodou. V připadě, že se předmět sporu nepodaři
odstranit vzájemnou dohodou, je oprávněna každá ze smluvnich stran uplatnit předmět
sporu u věcně a mistně příslušného soudu kupujÍcÍho.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantni, nenľ-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Práva a povinnosti Smluvnich stran podle této Smlouvy zohledňují zákon č. 110/2019 Sb.,
o ochraně osobnich údajů a o změně některých zákonů, ve zněnl pozdějšľch předpisů a
NařízenI Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracovánim osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařizení o ochraně osobnich údajů).

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrži kljpljjÍcÍ a jeden
prodávajÍcÍ, Smluvni strana podepisujicí tuto smlouvu jako druhá v pořadi je povinna
prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé smluvni straně. V případě
elektronického podpisu smlouvy oběma stranami smluvni strana podepisujici tuto
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit elektronicky podepsanou
smlouvu druhé smluvní straně.

9. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Tato smlouva obsahuje 9 stran a jeji nedílnou součústí je příloha č. 1.

7



V Lázních Bohdaneč dne, 24, 11, 2023

Za kupujÍcÍho:

8



Příloha č. 1: Technická a cenová specifikace předmětu smlouvy

|Č. poI. Popis Cena/ks bez 1 Ks Celkem bez Částka s DPH '
DPH DPH 21%

1 Hollyland Mars 400S '
2 Ho||y|and COSMO C1
3 Blackmagic Design Mini Converter

) UpDownCross HD
4 ) Viltrox Battery NP-F970

Celkem '

Cena celkem bez DPH: 109 988,00 KČ

DPH 21 %: 23 098,00 Kč

Cena celkem vč. DPH: 133 086,00 KČ
1 ·· - · - 1

9


